ПЛАН
работы МКУ « Управления образования администрации Уржумского муниципального района» на октябрь 2013 года
1.Информационно-аналитическая деятельность
	№
	Мероприятие
	Ответственный
	сроки

	1.1.
	Месячник по профориентационной работе
	Просвирякова Л.Н.
Руководители ОУ
	С 01 по 31октября

	1.2.
	Предоставить в РМК:

А) отчёт по операции «Подросток»;
Б) информацию о работе ОУ по выполнению Закона № 440-ЗО
	Захарова Е.М
	До 10 октября

	1.3.
	День консультации по выполнению заданий районной олимпиады «Взрослейте и умейте»
	Коюшева Е.Л.
	Каждая пятница месяца с 9.00 до 14.00
МКОУ ЦДОД г.Уржума

	1.4.
	День консультации по программе «Ступени мастерства и взросления»
	Сурушкина Л.В.
Батина Е.В.
	Каждая пятница месяца

МКОУ ЦДОД г.Уржума

	1.5.
	Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников.
	Руководители ОУ
	С 03 по 15 октября

	1.6.
	Представить образовательные программы учреждения
	Уланова Т.В.
	До 10 октября

	1.7.
	Представить программу развития на согласование
	Уланова Т.В.
	До 21 октября

2.Организационно-педагогическая деятельность
	№
	Мероприятие
	Ответственный
	Сроки

	2.1.
	Международный день пожилых людей

	01 октября

	2.2.
	Международный день учителя

	04 октября

	2.3.
	Консультация по заполнению документов, представляемых на конкурсный отбор лучших учителей ОУ для денежного поощрения. Приглашаются представители администрации, курирующие данное направление и сами учителя. При себе иметь незаполненный пакет документов.
	Уланова Т.В.
	09 октября
Начало: 09.00, РМК

	2.4.
	Семинар для учителей биологии. Тема: «Написание рабочей программы в соответствии с ФГОС ООО. Методическое обеспечение предмета биология 5-9 классы». Явка педагогов обязательна. Семинар проводит Сысолятина Н.Б.
	Домнина Л.В.
	09 октября
Начало: 09.00.  КОГОАУ «Гимназия г.Уржума»

	2.5.
	РМО учителей истории и обществознания по теме: «Культурно-исторический стандарт»
	Вершинина Т.Л.
	09 октября
Начало: 09.30, КОГОАУ «Гимназия г.Уржума»

	2.6.
	Семинар для заместителей директоров по ВР. Тема: «Правовые основы взаимодействия школы и социума в духовно-нравственном воспитании школьников».
	Захарова Е.М.
	11 октября
Начало: 09.30, РМК

	2.7.
	Методический день в МОКУ С(К)ОШ-И VIII вида с.Цепочкино и ДОУ д.Антонково

	15 октября

	2.8.
	РМО учителей - организаторов ОБЖ. Тема: «Итоги работы за прошлый год и основные направления деятельности по основам безопасности жизнедеятельности на 2013-2014 учебный год»
	Шлотова И.Е.
	16 октября
Начало: 09.00. РМК

	2.9
	Совет профилактики.
	Просвирякова Л.Н.
Полякова Е.П.
	17 октября

Начало: 14.00

МКОУ СОШ № 3 г.Уржума

	2.10.
	Семинар для заместителей директоров по УВР. Повестка дня по особому плану.
	Уланова Т.В.
	18 октября
Начало: 09.00, РМК

	2.11.
	Совещание с педагогами дополнительного образования – совместителями.
	Исакова С.А.
	18 октября

Начало: 09.30

МКОУ ЦДОД г.Уржума

	2.12.
	Семинар тур организаторов школ района по теме: «Отчётность и планирование работы на год»
	Алябышев В.П.
	18 октября
Начало: 09.30

МКОУ ЦДОД г.Уржума

	2.13.
	Совещание для руководителей ОУ. Повестка дня:
1.О первоочередных мерах по обеспечению антитеррористической, дорожной и пожарной безопасности воспитанников и обучающихся ОУ в осенний период.

2. Итоги тарификации.

3. О деятельности УО и ОУ по выявлению и поддержке талантливой молодежи и одаренных детей.
4. Система работы с талантливой молодежью  и одаренными детьми в МКОУ СОШ № 2 г.Уржума, МКОУ СОШ № 3 г. Уржума, МКОУ СОШ с УИОП с. Шурма.
	Пермякова В.А.
Жучев А.В.

Пермякова В.А.

Сбоева Н.М.

Уланова Т.В.

Коровиченко В.А.

Полякова Е.П.
Бабунь Р.Э.
	25 октября
Начало: 09.30, РМК

	2.14.
	РМО образовательной области «Искусство». Тема: «Формы организации урока искусства»
	Никулина Е.Ф.
	25 октября
Начало: 09.30, КОГОАУ «Гимназия г.Уржума»

	2.15.
	РМО воспитателей ДОУ и д/групп: «Знакомимся с астрономией».
	Кожевникова В.Г.
Мачехина И.Л.
	25 октября
Начало: 09.30, МКДОУ д/с ОРВ № 6 г.Уржума

	2.16.
	Семинар школьных библиотекарей: «Библиотечная юморина» (к Дню школьных библиотек).
	Кононова Т.А.
	28 октября

Начало: 09.30,
МКОУ СОШ № 3 г.Уржума

	2.17.
	Совещание заведующих ДОУ и старших воспитателей ОУ: «Организация деятельности ДОУ в соответствии с проектом «Юный эколог – исследователь».
	Шестопалова Е.И.

Кастаупова Н.Е.

Кислицына Е.С.

Горбунова Г.А.

Ремизова И.А.
	30 октября

Начало: 09.30, РМК

3. Организаторская деятельность по проведению массовых мероприятий школьников
	№
	Мероприятие
	Ответственный
	Сроки

	3.1.
	Легкоатлетический кросс среди ОУ Уржумского района в зачёт спартакиады школьников.
	Кожевников Е.Г.
Марусейцев В.Б.
	04 октября
Начало: 09.00, лыжная база

	3.2.
	Первенство ДЮСШ по легкоатлетическому кроссу (младший возраст)
	Кожевников Е.Г.

Марусейцев В.Б.
	06 октября
Начало: 09.00, стадион «Школьник»

	3.3.
	Круглый стол юнкоров «Страна по имени Юнпресс»
	Сурушкина Л.В.

	10 октября

Начало: 09.30,
МКОУ ЦДОД г.Уржума

	3.4.
	Районная школа «Лидер»
	Батина Е.В.
	10 октября

Начало: 09.30,
МКОУ ЦДОД г.Уржума

	3.5.
	Районные соревнования по мини футболу среди ОУ.
	Потапов И.В.

Петров Е.Л.
	11 октября

Начало: 09.00,  стадион «Школьник»

	3.6.
	Районные соревнования по волейболу среди ОУ на кубок «Молодёжи».
	Коростелёв В.Г.
Уланова А.М.
	26 октября
Начало: 09.00, ФОК г.Уржум ул.Молодёжная 5а

	3.7.
	Районный конкурс «Юные знатоки природы»
	Домнина Л.В.
	30 октября
Начало: 09.00, КОГОАУ «Гимназия г.Уржума»

Заместитель главы администрации

Уржумского муниципального района

по профилактике правонарушений

и социальным вопросам, начальник

МКУ УО Уржумского района

       В.А. Пермякова